Datum Perusii, VIIII® kalendas iunii pontificatus nostri anno IX°.

1236, mayo 24. Tarazona 355

1236, mayo 24. Tarazona, en la catedral de Santa Maria 368
de la Huerta.

Lope, capellan de la iglesia de Trasmoz, renuncia a los derechos que
alegaba sobre un predio, en contra de los que decia tener el monasterio
de Santa Maria de Veruela.

AHN. Codice 995 B, ff. 27v-28r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis presentem paginam inspecturis quod
cum abbas et conventus monasterii berolensis conquererentur de Lupo,
capellano ecclesie de Trasmong, super quoddam predio quod est in loco
qui dicitur Cesma, subtus viam que vadit de Berola ad Tirasonam, de quo
scilicet predio dubitabatur utrum esset in territorio de Berola vel in terri-
torio de Trasmong, comparentibus fratre J. Maga, monacho, procuratore
ex parte abbatis et conventus berolensis, et dicto Lupo capellano pro se,
prius coram domno G, tirasonense episcopo, postea vero coram venera-
bili P., decano eiusdem ecclesie, qui de mandato dicti domini episcopi qui
ipsam causam audire et diffinire debebat. Supradictus capellanus in
petitus a dicto procuratore super predicto predio, in presencia ipsius
decani in ecclesia Sancte Marie de la Orta, Tirassone, renuntiavit penitus
iuri suo si quod habebat in illo predio et cessit.

Testes sunt ad hoc vocati qui audierunt et presentes fuerunt: Martinus
Petri, Tirassone canonicus, et frater G. et frater B. et frater S., monachi
berolenses.

Factum est hoc in ecclesia Sancte Marie de la Orta Tirasone, IX°
kalendas iunii anno Domini M°. CC°. XXX°. VI°.

Ego Petrus Marchesii clericus vel tanquam domini episcopi de man-
dato ipsius hanc cartam scripsi loco, tempore et testibus assignatis.

1236, mayo. 369
Don Martin, abad del monasterio de Santa Maria de Veruela, conce-

de a don Bartolomé de Alongeri y familia una vifia a censo de ocho

sueldos jaqueses, pagaderos cada ario en la fiesta de San Martin.
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AHN. Codice 995 B, f. 78r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego don Martin, abbat de
Berola, cum conssensu et voluntate de don Johan Maga, prior de Berola,
et totique capituli dedi unam vineam ad incenso in Tirasona vobis don
Bartolomeu d’ Alongeri et ad uxori vestre dona Pascuala et omnibus filiis
et filiabus vestris et omni generationi vestre per secula cuncta, tali condi-
cione ut vos et etiam vestris detis nobis et conventui Berole unoquoque
anno in censo, per festum sancti Martini, VIII solidos denariis iaccensis
bone monete curribile in Aragone per secula cuncta. Et vos et vestris
habeatis predictam vineam ad hereditatem dando nobis et conventui
Berole predictos VIII solidos denariis in censo, sicut superius dictum est,
unoquoque anno. Predicta vinea est in termino de Terra Alba et habet
affrontaciones, de oriente, vinea de don Martin de Garcia Carriello; et de
occidente, vineam de los fillos de don Domingo, ermano de don Vincent
de Tudullen. Sicut iste affrontaciones includunt et dividunt per circuitum,
sic dedimus vobis predicta vinea ad incenso, tota ab integro de radice,
sicut superius dictum est, cum suas intratas et cum suas exitas et cum
omnibus suis directis et pertinenciis. Et si volueritis eam vendere, primus
faciatis nobis scire et, cum consilio nostro, vendite talis homine vel
femina ubi nos non perdamus nostro incenso. Et est fidanciam que
predictus don Bartolomeu et uxori sue dona Pascuala mellorem predicta
vinea et non la peioren. A tal fidancia est don Johan Costal.

Sunt testes per manum positi: don Petro Suero et don Johan Selbet,
videntes et audientes don Johan de Gasenat.

Facta carta mense madii, era M*. CC*. LXX®. IIII*.

Raymundus scripsit.

1236, julio. 370

El abad y convento de Santa Maria de Veruela conceden a don
Garcia, hijo de doria Sobraria, y a su mujer doria Toda Lopez, vitalicia-
mente, una tienda y un huerto en Tarazona, por un censo anual de doce
sueldos de la moneda que corriera en Tarazona.

1236, septiembre 30 357
AHN. Codice 995 B, f. 74r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego don Martin, abbat de
Berola, cum consensu et voluntate de dans J. Maga et de dans Bartolomeu
de Tirasona et de fray Rodrigo et de fray Per de Annon et de todo el
convent dedimus una nostra tenda et uno nostro ortal ad incenso in
Tirasona vobis don Garcia, fillo de dona Sobraria, et ad uxor vestre dona
Toda Lopeg, omnibus diebus vite vestre, tali conditione ut vos detis uno-
quoque anno de incenso ecclesie Tirasone et canonicis pro anniversario
XII solidis denariis tal moneda qual corriere in Tirasona. Et istos predic-
tos XII solidos detis ecclesie Tirasone unoquoque anno VIII die transac-
tos de Paschua Resurrectionis Domini, dominica de Quasimodo. Ista pre-
dicta tenda est super la ¢uda et habet affrontationes, de oriente et de occi-
dente, vias publicas. Sicut iste affrontationes includunt et dividunt per cir-
cuitum, sic dedimus vobis predicta tenda et ortal ad incenso, sicut supe-
rius dictum est, omnibus diebus vite vestre de marito et de mulier; et non
habeatis potestatem vendere nec inpignare; et melioretis predicta tenda et
orto et non peioretis; et post dies vestros de marito et mulier remaneant
predicta tenda et ortal, soltos et quitios, a la casa de Berola sine interdicto.

Et ego predictus don Garcia, fillo de dona Sobraria, et uxor mea dona
Tota Lopeg¢ sumus de manifesto quod nos recibimus de vos predicto don
Martin, abbat de Berola, et de todo el convent predicta tenda et ortal ad
incenso, sicut superius dictum est. Et nos que los milloremos et non los
peioremus et, post dies nostros, que los laxemus predicta tenda et ortal
solitos et quitios ad Berola sine mala voce. Et est fidanciam salvitatis de
hoc omni suprascripto utriusque partis per facere atendere, sicut superius
dictum est, a tal fidancia est dambas partes J. Solbet.

Sunt testes per manum positi: don J. de Martin Mancho et don Lazaro
fillo de don J. Molinero de Baqueca.

Facta carta mense iulio, era M* CC* LXX?. IIII.

Raymundus scripsit.

1236, septiembre 30. 371
Pedro Cornel, mayordomo, y Pedro Pérez, justicia, en nombre del
rey, delimitan los términos entre Vera de Moncayo y Trasmoz, senten-
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ciando asi el pleito existente entre el monasterio de Santa Maria de
Veruela y el concejo de Trasmoz.